
UCHWAŁA NR X/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jurkowo” na lata 2025-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ,,Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Jurkowo” na lata 2025-2030, stanowiącą 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 1



 

luty 2025 

Załącznik nr 1 

do  Uchwały Nr X/82/2025  

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 24 marca 2025 roku 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI JURKOWO 

           w gminie Krzywiń 

              na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Beaty Cugier, Barbary Ciszak, Lucyny Piecuch, Marty Ostrowskiej, 

Angeliki Wojtas, Justyny Chudziak, Roberta Mądrego, Karoliny Ciesielskiej-Haryk, 

Ryszarda Haryka, Piotra Buraczewskiego, Mariusz Michałowicza,  

Teresy Mikołajczak-Dudy 

 

z udziałem moderatorów: 

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jurkowo jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na okres od lutego 2025 do lutego 2030.  

To plan zamierzeń mieszkańców Jurkowa i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jurkowo na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę 

miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez 

warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja 

rozwoju miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie 

miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Jurkowa biorący udział w warsztatach podczas których dokonano wyżej wymienionej 

analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jurkowo na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Jurkowo oraz  Radę Gminy 

Krzywinia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 3



 

4 

 

1. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Krzywiń    Sołectwo: Jurkowo      Liczba mieszkańców: 299 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
x 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
x 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

x 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

x 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

x 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

x 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Jurkowo, 11.01.2025 r. 

Uczestnicy: sołtys, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Jurkowo- wieś położona w powiecie kościańskim, gminie Krzywiń. Sołectwo składa się ze wsi Jurkowo i przysiółków Jurkowo Huby, Wymysłowa, 

Starego Dębca, Polesia oraz Kuszkowa. Aktywność mieszkańców na wysokim poziomie. Mieszkańcy silnie zintegrowani, zaangażowani w realizację 

wspólnych działań na rzecz rozwoju miejscowości. Organizowane są spotkania integracyjne. Życie społeczne kreowane jest przez aktywną postawę 

przedstawicieli rady sołeckiej i sołtysa wsi, niesformalizowany klub seniora (aktywizuje osoby w starszym wieku poprzez organizację spotkań                             

i wspólne biesiadowanie) oraz Stowarzyszenie Między Sąsiadami (działające na rzecz rozwoju wsi). Centrum życia społecznego stanowi 

wyremontowana sala wiejska wraz z zapleczem kuchennym. Za salą znajduje się plac zabaw, który niestety poprzez swoją lokalizację nie może być 

powiększony. Największa potrzeba wskazana podczas wizyty związana jest z zagospodarowaniem pozyskanego od KOWR terenu (naprzeciwko sali) 

pod Centrum Rekreacyjno-Sportowe (sołectwo posiada już projekt zagospodarowania). Na terenie wsi znajduje się kościół oraz pałac. Poza 

kościołem miejscem kultu są przydrożne krzyże. Wieś o zabudowie rzędówki. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego. Stowarzyszenie stara się 

pozyskiwać środki na realizację działań skupiających się na aktywizacji i integracji mieszkańców. Wieś brała udział w konkursie „Odnowa wsi szansą 

dla aktywnych sołectw”. Jest także laureatem w konkursie Aktywna Wieś Wielkopolska.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  11.01.2025 r.         Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

                             

Świetlica wiejska      Plac zabaw 

              

Kościół w Jurkowie        Teren do zagospodarowania- Centrum Rekreacyjno-Sportowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

2. ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
tereny morenowe – lekko 

pagórkowaty teren tworzący 
piękne krajobrazy 

 x  

stan środowiska w normie x   

walory klimatu 
umiarkowany klimat, 4 pory 
roku- piękne zmieniające się 

krajobrazy 
 x  

walory szaty roślinnej 
gat. chronione np. cis 

pospolity, nasięrzał pospolity, 
zalesienie części terenu 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

obszar „natura 2000”, zalew 
Wonieść, ostoja zachodnie 

pojezierze krzywińskie, 
pomnik przyrody 

nieożywionej- „diabelski 
kamień”  11,4m obwód 

  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

40 gatunków ptactwa – cenny 
obszar dla ornitologów (m.in. 

żurawie, bocian czarny, 4 
gatunki dzięcioła, sowy, 

puszczyki, uszatki,), daniele 

  x 

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

zalew Wonieść, kanał Obra x   

wody podziemne -    

gleby klasy od 2 do 6 x   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
pałac w Jurkowie, kaplica w 
Jurkowie, kuźnia, gorzelnia 

  x 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej -    

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej -    

zabytki i pamiątki historyczne 

kaplica, pałac z poł. XIX w., 
kapliczka z pocz. XX w, pałac 
z XIX w, park z poł. XIX w., 

kuźnia z 1880 r., gorzelnia, 
gród z VIII w p.n.e, gród z 

XII w. 

  x 

osobliwości kulturowe -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 9



 

10 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 

kaplica, figura św. Józef, figura 
NMP (nad stawem), figura 

obok pałacu, krzyż w miejscu 
dawnej kaplicy, obraz Matki 

Boskiej Jurkowskiej 

  x 

święta, odpusty, pielgrzymki 

szczególnie obchodzony i 
szczególnie ważny da 

mieszkańców odpust w 
Jurkowie 2 lipca 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne 

legenda o wędrującym 
obrazie- obraz po zabraniu go 
ze starej drewnianej  kaplicy 

wędrował po domach 
mieszkańców, jednak za 

każdym razem rano obraz 
znajdował się na drzewie 

niedaleko  starej kaplicy. w 
końcu mieszkańcy uznali to za 

znak z nieba i w miejscu 
drzewa wybudowano kaplicę 
w której aktualnie odbywają 

się msze i wisi ten piękny 
obraz.                                              

diabelski kamień jak wieść 
niesie, upuściły go tam diabły 
budujące most przez pobliskie 
jezioro. a upuściły dlatego, że 
jedna pani służąca pożałowała 
hrabiego - swego pryncypała i 

widząc, że może postradać 
swoją duszę, gdyż diabły 

skończą most przed świtem, 
zapiała jak kogut ich 

przepłoszyła.                                                       
W okresie wielkiego księstwa 
poznańskiego (1815-1848) 

miejscowość wzmiankowana 
jako Jurkowo należała do wsi 

większych w ówczesnym 
pruskim powiecie Kosten 

rejencji poznańskiej. Jurkowo 
należało do okręgu 

krzywińskiego tego powiatu i 
stanowiło siedzibę majątku, 

którego właścicielem był 
wówczas (1846) Kajetan 
Morawski. Według spisu 
urzędowego z 1837 roku 

Jurkowo liczyło 296 
mieszkańców, którzy 

zamieszkiwali 23 domostwa. 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 10



 

11 

 

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

- Józef Rogaliński herbu 
łodzia – ksiądz, matematyk, 
fizyk, teoretyk wojskowości, 

astronom i kaznodzieja. 
studiował prawo, teologię i 

filozofię w Rzymie, następnie 
nauki fizyczne i matematyczne 

w Paryżu.                                                               
- Kajetan Dzierżykraj-

Morawski - polski dyplomata, 
polityk, działacz społeczny i 
publicysta, minister spraw 

zagranicznych 
rzeczypospolitej polskiej.                     

- Kazimierz Morawski - polski 
filolog klasyczny, historyk, 

profesor i rektor uniwersytetu 
jagiellońskiego, prezes polskiej 

akademii umiejętności, 
kandydat na urząd  

prezydenta RP.  
- Kubaszewski Adam (1847 - 

1927), sławny ogrodnik i 
architekt, dzieło życia to park 

gołuchowski.  

 x  

specyficzne nazwy Winnica, Zagórze x   

specyficzne potrawy tradycyjny smalec z chlebem x   

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy 

poeta urodzony w Jurkowie z 
zawodu jest zegarmistrzem. 

Pełni także funkcję starszego 
cechu rzemiosł różnych w 

Głogowie. ma wiele pasji: jest 
muzykiem, śpiewakiem i 

prezesem chóru Beati 
Cantores. wcześniej przez 
kilka lat prowadził zespół 

"bardowie", dla którego pisał 
piosenki. dotychczas 
publikował w kilku 

czasopismach i zbiorowych 
tomikach 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 11



 

12 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    

działki pod domy letniskowe Stary Dębiec  x  

działki pod zakłady usługowe  
i przemysł 

-    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
gorzelnia, kuźnia  x  

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
boisko, teren przed salą 

wiejską 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby sala wiejska   x  

miejsca  uprawiania sportu boisko  x  

miejsca rekreacji 

 

plac zabaw za salą wiejską, 
boisko 

 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 

Kościan – Krzywiń , szlak 
króla Stanisława, kościański 
trójkąt rowerowy, szlak nad 

Jeziorem Wonieskim 

 
x 

  

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja -    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

drogi częściowo w stanie 
wymagającym remontów 

 x  

chodniki, parkingi,  
parking przed salą wiejską 

oraz naprzeciwko,  
chodniki w dobrym stanie 

x   

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

zasięg internetowy słaby, 
większość mieszkańców 

posiada swój internet 

 
x 

  

telefonia komórkowa dostępna, zasięg ograniczony x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 12



 

13 

 

internet szerokopasmowy -    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) -    

b) 3 przystanki autobusowe, 
ale mało kursów PKS 

 x  

inne  -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności 

Gospodarczej 
zarejestrowanych 6 

podmiotów;  
prywatni przedsiębiorcy, 

gospodarstwa rolne, 
nadleśnictwo 

x   

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

-    

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 18 gospodarstw rolnych  x  

uprawy hodowle 

uprawy kukurydzy, zbóż 
ozimych i jarych, produkcja 
zwierzęca: hodowla bydła i 

trzody chlewnej 

 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

pozostałości pozrębowe m2e x   

zasoby odnawialnych energii 
lampy hybrydowe, panele 

słoneczne 
x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 13



 

14 

 

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

 
 

fundusz sołecki 

  
 
x 

 

środki wypracowywane 

 
 

wynajem sali wiejskiej, 
fundusz sołecki 

 
 
x 

  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
radna powiatu kościańskiego, 

sołtys 
 x  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 
- 

   

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

 
- 

   

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 
niesformalizowany klub 
seniora, Stowarzyszenie 

Między Sąsiadami 

 x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

klin.tv, lokalna prasa x   

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki 

książka o dworkach 
szlacheckich „Z przeszłości 
ziem krzywińskich”, poezja 

T. Kolańczyka 

 
 
x 

 

strony www 
strona sołectwa na portalu 
społecznościowym, strona 

stowarzyszenia „SMS” 

 
 
 

x  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 

3. ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

 

1. Sala wiejska (S) 

2. Liczne drogi umożliwiające wycieczki rowerowe (S) 

3. Aktywnie działający klub seniora (J) 

4. Atrakcyjne ukształtowanie terenu i ciekawy 

krajobraz (T) 

5. Bogata historia lokalna (T) 

6. Wybitne postacie historyczne zamieszkujące 

sołectwo (T) 

7. Odpust Nawiedzenia Matki Boskiej Jurkowskiej (T) 

8. Rozbudowana infrastruktura drogowa (S) 

9. Trzy przystanki autobusowe (J) 

10. Zabytkowa kaplica wiejska (T) 

11. Lokalny sklep spożywczy (B) 

12. Duża ilość dzieci (J) 

13. Zabytkowy pałac (T) 

14. Przydrożne krzyże i kapliczki (T) 

15. Aktywne social media, np. facebook (J) 

16. Rosnące bogactwo fauny i flory- liczne ptactwo 

(T) 

17. Silnie zmotywowani i chętni do współdziałania 

mieszkańcy (J) 

18. Ścisła współpraca z lokalnym stowarzyszeniem (J) 

19. Współpraca z sąsiednimi sołectwami (J) 

20. Własny teren przewidziany do rekreacji (B) 

21. Posiadane nieudostępnione obiekty 

archeologiczne mogące stanowić ciekawą atrakcję 

turystycznej (T) 

22. Stowarzyszenie Między Sąsiadami (J) 

 

 

 

1. Niezagospodarowany teren rekreacyjny (S) 

2. Nie ma sieci światłowodowej (S) 

3. Posiadany sprzęt na placu zabaw wymaga 

wymiany i rozbudowy jego funkcjonalności (S)  

4. Istniejący teren placu zabaw uniemożliwia dalszą 

jego rozbudowę (S) 

5. Niedostatecznie oświetlone sołectwo (S) 

6. Na terenie sołectwa nie ma kanalizacji sanitarnej 

(S) 

7. Istniejąca sieć internetowa jest bardzo słaba (S) 

8. Niewystarczająca sieć gazowa (S) 

9. Niewystarczające zaplecze magazynowe przy sali 

wiejskiej (S) 

10. Niedostateczna funkcjonalność posiadanego 

zaplecza kuchennego przy sali (S) 

11. Nie ma placówek oświaty (J) 

12. Utrudniony dostęp do placówek służby zdrowia 

(J) 

13. Słabo rozwinięta komunikacja publiczna (J) 

14. Bardzo kosztowne zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego (B) 

15. Nie ma oferty spędzania wolnego czasu (J) 

16. Istniejąca infrastruktura drogowa stanowi 

zagrożenia dla uczestników ruchu (J) 

17. Słaby sygnał telefonii komórkowej (S) 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Dobra współpraca z Urzędem Gminy (J) 

2. Dobra współpraca ze Starostwem Powiatowym (J) 

3. Dobra współprac z Urzędem Marszałkowskim (J) 

4. Dobra współpraca z Nadleśnictwem (J) 

5. Możliwość uczestnictwa w programie 

Wielkopolska Odnowa Wsi (J) 

6. Możliwość pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

(B) 

7. Wzrost świadomości mieszkańców odnośnie 

aktywnego spędzania czasu (wzrost popytu na 

rekreację) (J) 

8. Rosnąca przedsiębiorczość mieszkańców (J) 

 

 

1. Mała ilość połączeń autobusowych PKS (J) 

2. Mała ilość miejsc pracy na terenie wsi (B) 

3. Gwałtowne wyładowania atmosferyczne (J) 

4. Możliwość wystąpienia czynników zewnętrznych 

ograniczających aktywność mieszkańców (pandemia, 

działania zbrojne) (J) 

5. Pogarszająca się koniunktura w rolnictwie (B)  

6. Emigracja młodych, wykształconych mieszkańców 

w poszukiwaniu pracy (J) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 16



 

17 

 

 
4. Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 
 

                        

          

       ( - , = )                                                                           ( + , + ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

 ( + , = ) 

( + , - )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,2,8,1,2,3,4,5,6,7,8,9, 

10,17 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

3,9,12,15,17,18,19,22,11, 

12,13,15,16,1,2,3,4,5,7,8, 

1,3,4,6 

 Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

4,5,6,7,10,13,14,16,21 

 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

11,20,14,6,2,5 

   

3 
8 

2 

9 

1 

0 

11 
5 

0 
7 

1 

0 

2 

0 

0 
4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 17



 

18 

 

 

5. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

JURKOWO! – tutaj żyje się aktywnie i zdrowo. Swoje pasje spełniamy, z centrum rekreacji 

korzystamy i na rowerach sołectwo zwiedzamy! 

 

JURKOWO sołectwo położone na malowniczych terenach pojezierza krzywińskiego                   

z sąsiedztwem lasów. Ukształtowanie i różnorodność terenu, bogata fauna i flora, tradycja 

i historia sięgająca VIII w p.n.e. to z pewnością atuty wysokiej jakości życia w tym miejscu.  

Nowoczesne centrum rekreacyjne, jego ciągłe użytkowanie przez mieszkańców oraz 

wielofunkcyjność świadczą o tym, że życie w Sołectwie Jurkowo, choć niepozbawione 

trosk, jest na wysokim poziomie i stanowi powód do spełnienia i zadowolenia jego 

mieszkańców. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 18



 

19 

 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 
Wizja wsi (hasłowa): JURKOWO! – tutaj żyje się aktywnie i zdrowo. Swoje pasje spełniamy, z centrum rekreacji korzystamy i na rowerach sołectwo zwiedzamy! 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Utrwalenie tożsamości 

historycznej i kulturowej 

mieszkańców 

2. Utrwalenie pamięci 

historycznej o ważnych 

mieszkańcach sołectwa 

- bogata historia lokalna,  

- aktywni mieszkańcy,  

- kapliczki,  

- krzyże przydrożne, 

- mieszkańcy- pasjonaci lokalnej historii 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- niska wiedza mieszkańców na 

temat lokalnej historii 

1.1 Renowacja kapliczek na terenie 

sołectwa 

1.2 Utworzenie tablic informacyjno-

historycznych 

1.3. Wydanie publikacji dotyczącej bogatej 

historii sołectwa 

1.4 Stworzenie ścieżki edukacyjno-

historycznej związanej z bogatą tradycją i 

historią Jurkowa 

2.1 Montaż baneru tematycznego przy 

placu zabaw 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 19



 

20 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Stworzenie miejsca 

rekreacji 

2. Poprawa infrastruktury 

drogowej  

3. Poprawa stanu 

technicznego istniejących 

budynków i infrastruktury 

4. Wykorzystanie 

odnawialnych źródeł 

energii 

5. Podniesienie standardu 

bytowania mieszkańców  

 

- wsparcie lokalnych władz,  

- sala wiejska,  

- budynek gospodarczy,  

- teren zielony,  

- fundusz sołecki, 

- możliwość pozyskania środków 

zewnętrznych; 

- infrastruktura wsi, 

- aktywni mieszkańcy 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych,   

- wysokie koszty inwestycji, 

- uciążliwe procedury 

administracyjne 

 

1.1 Stworzenie centrum rekreacji i sportu: 

plac zabaw, zaplecze magazynowo-sanitarne, 

siłownia zewnętrzna, palenisko, boisko itp. 

1.2 Utworzenie „małego amfiteatru”- do 

organizacji wydarzeń kulturalno-

artystycznych 

1.3 Budowa miejsc postojowych przy 

centrum rekreacji 

2.1 Remonty dróg na terenie sołectwa 

2.2. Remonty chodników na terenie sołectwa 

3.1 Adaptacja istniejącego budynku 

gospodarczego na cele magazynowo-

sanitarne. 

3.2 Doposażenie sali wiejskiej 

3.3 Wykonanie nowej elewacji sali wiejskiej 

3.4 Doposażenie placu zabaw 

4.1 Wykonanie oświetlenia solarnego na 

terenie sołectwa 

4.2 Tworzenie układów małej retencji 

5.1 Budowa kanalizacji sanitarnej 

5.2 Poprawa zasięgu telefonii komórkowej 

5.3 Światłowód dla sołectwa 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 20



 

21 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Stworzenie atrakcyjnej 

oferty spędzania wolnego 

czasu 

2. Wzmocnienie działalności 

organizacji społecznej 

3. Poprawa świadomości 

ekologicznej 

- sala wiejska,  

- aktywni mieszkańcy,  

- teren możliwy do zagospodarowania, 

- Stowarzyszenie Między Sąsiadami, 

-  możliwość ubiegania się o środki 

publiczne, 

- fundusz sołecki, 

- sala wiejska 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- niskie zainteresowanie 

mieszkańców udziałem w 

wydarzeniach integracyjnych i 

kulturalnych, 

- rywalizacja w konkursach 

dotacyjnych 

1.1 Organizacja zajęć sportowych 

1.2. Organizacja spotkań integracyjnych dla 

wszystkich grup wiekowych 

1.3. Organizacja wyjazdów i wycieczek 

tematycznych 

1.4. Zakup sprzętu do organizacji wydarzeń 

integracyjnych 

2.1 Promocja działań stowarzyszenia i 

klubów 

2.2 Doposażenie organizacji społecznych w 

sprzęt, urządzenia i materiały niezbędne do 

organizacji działań na rzecz mieszkańców 

3.1 Spotkania tematyczne – szanse i 

zagrożenia 

3.2 Ścieżki informacyjne i edukacyjne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 21



 

22 

 

D. BYT 

1. Poszerzenie wiedzy i 

zwiększenie umiejętności 

mieszkańców  

2. Promocja sołectwa 

- sala wiejska,  

- aktywni mieszkańcy,  

- szlaki rowerowe,  

- Stowarzyszenie Między Sąsiadami, 

- social media,  

-  możliwość ubiegania się o środki 

publiczne, 

- fundusz sołecki, 

- sala wiejska 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych,  

- możliwa niechęć mieszkańców do 

zwiększania swych umiejętności 

1.1. Działania informacyjne podnoszące 

świadomość mieszkańców nt. możliwości 

samoorganizowania się, wspólnych 

przedsięwzięć, etc. 

1.2 Organizacja kursów i warsztatów 

tematycznych 

2.1 Stworzenie quizu o wsi 

2.2 Stworzenie gry terenowej dotyczącej 

wsi 

2.3 Działania ponoszące kwalifikacje 

liderów w zakresie promocji  

2.4 Zakup materiałów promocyjnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na okres od lutego 2025 do lutego 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

organizacja imprezy 

integracyjnej  

Wspólnie organizujemy działania 

kulturalno-sportowe dla mieszkańców 

sołectwa Jurkowo 

TAK TAK 

4+5+4+4+4+

5+5+5+4+4 

= 44 

IV 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 

schludny wygląd 

obejścia 

Zakup urządzeń i narzędzi, które ułatwią 

mieszkańcom dbanie o tereny sołeckie, np. 

zamiatarki do chodnika  

TAK NIE 

3+2+3+3+3+

4+5+4+4+3 

= 34 

III 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

brzydka elewacja 

budynku sali 

wiejskiej  

 

Remont elewacji sali w Jurkowie 

 

TAK NIE 

1+1+1+1+1+

1+1+1+1+1 

=10 

I 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 23



 

24 

 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

dodatkowe 

wyposażenie sali  

Doposażenie sali wiejskiej w np. wózek 

platformowy z dużymi kołami, kuchenki, 

sztućców, naczyń, umeblowania 

TAK TAK 

2+3+2+2+2+

2+2+4+4+2 

= 23 

II 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

wspólne malowanie 

placu zabaw 

Odświeżenie wyposażania placu zabaw 

przez jego odmalowanie  
TAK TAK 

5+4+5+5+5+

4+4+4+5+5=

46 

V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Remont elewacji sali w Jurkowie 

2. Doposażenie sali wiejskiej w np. wózek platformowy z dużymi kołami, kuchenki, sztućców, naczyń, 

umeblowania 

3. Zakup urządzeń i narzędzi, które ułatwią mieszkańcom dbanie o tereny sołeckie, np. zamiatarki do chodnika 

 

Źródła: środki gminne, środki unijne i ministerialne, środki pozyskane z powiatu, dotacje zewnętrzne skierowane 

do organizacji pozarządowych, program Wielkopolska Odnowa Wsi, dotacje z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 24



 

25 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

Beata Cugier,  

Barbara Ciszak,  

Lucyna Piecuch,  

Marta Ostrowska, 

Angelika Wojtas,  

Justyna Chudziak,  

Robert Mądry,  

Karolina Ciesielska-Haryk, 

Ryszard Haryk,  

Piotr Buraczewski,  

Mariusz Michałowicz,  

Teresa Mikołajczak-Duda 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska, 

Anna Wieczorek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 25



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jurkowo” na lata 2025-
2030 

Miejscowość Jurkowo opracowała przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 
dokument pn. ,,Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Jurkowo” na lata 2025-2030 w celu możliwości 
składania wniosków na pozyskanie dofinansowania w ramach funduszy związanych z odnową wsi. 
Warunkiem przystąpienia do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ jest opracowanie 
i zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju. Sołecka Strategia zawiera przewidywane 
przedsięwzięcia gospodarcze, etapy ich realizacji i kierunki rozwoju na najbliższe lata. Strategia 
stanowi program gospodarczy, wobec czego jej przyjęcie przez Radę Miejską jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D45DB8A-F5B0-45AE-92D2-233C4253FA65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/82/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


